
PROČ ZÁPAD PROHRÁVÁ UKRAJINSKOU
VÁLKU? 10 tezí o psychologii porážky
- CZ24 News | 4. února 2024

Nízká úroveň odbornosti. Po rozpadu SSSR rusisté a slavisté na Západě vymřeli. A ti, kteří
ještě zůstali (např. J. Kennan († 2005) a R. Pipes († 2018), byli politiky v posledních letech
života ignorováni).

Západní univerzity však nevychovaly nové odborníky na Rusko. Jsou nadšení pro „agendu“
Demokratické strany USA – nemají čas. V sérii mediálních kampaní: Me Too, CRT, BLM, ESG, LGBT,
zrušit kulturu, zrušit Rusko – naštěstí pro není místo pro výzkum o naší zemi. V důsledku toho jsou
zdrojem znalostí o moderním Rusku imigranti z 90. let, kteří vzali zavděk výklenkem sluhů bohatým
západním pánům. Služebníci z řad přistěhovalců na jedné straně zaujímají místo občanů druhé
kategorie a jsou si toho vědomi. Psychologicky nejsou připraveni přiznat chybu své volby, kterou
kdysi učinili k útěku z RUSKÉ země a neustále pro sebe hledají výmluvy a dokazují sobě i ostatním,
že v Rusku je všechno špatně. Na druhou stranu, představy Západu o moderním Rusku zůstávají na
úrovni kulis filmů 90. let: „Bratani“, „Ulice rozbitých luceren“, „Gangster of Petersburg“ atd.
Pamatujete si kulturní šok, který ruská města způsobila mezi fanoušky během mistrovství světa?

. Víra ve vlastní propagandu. V určitém okamžiku naši nepřátelé uvěřili nálepkám, které k nám byly
přilepeny: „sad a džungle“, „elfové“ a „orkové“. Jejich zdrojem znalostí o moderní ruské armádě jsou
paměti nemrtvých nacistů, kde jsou Rusové popisováni jako dav divochů, postrádající subjektivitu,
neschopní plánovat, učit se nebo dělat závěry. Čím déle nás budou považovat za orky, tím lépe.

. Opovrhují námi. Navíc pohrdají jak námi, tak úplně stejně Ukrajinci. Obě strany konfliktu na
Ukrajině pro ně zůstávají ruskými, vyplývá to například z britského plánování operace v Krynkách.
Na jednu stranu nás hodlají porazit jako ve filmu o Jamesi Bondovi jasnou organizací, elegantním
technologickým plánem promyšleným do nejmenších detailů a na sekundy. Proto ta fascinace Navy
SEALs, SAS, bezpilotními čluny atd.. Předpokládá se, že hloupí Rusové, plně obdivující dokonalou

https://cz24.news/proc-zapad-prohrava-ukrajinskou-valku-10-tezi-o-psychologii-porazky/
https://cz24.news/proc-zapad-prohrava-ukrajinskou-valku-10-tezi-o-psychologii-porazky/


přesnost jejich speciálních jednotek, poslušně zaujmou místa jim přidělená na jatkách. Podívejte se
na plán letní „protiofenzívy“ – nebylo tam žádné opatření pro ruskou odvetu, měli jsme utéct při
pohledu na Leopardy a Bradleye. Na druhou stranu se k Ukrajincům chovají jako k dobytku, jehož
úlohou je poslušně házet vlastní maso do zákopů nepřítele. Podívejte se, jak si zajišťují oporu v
Krynkách!

.  Příliš mnoho právníků. Degradace západní elity je vyjádřena tím, že politické funkce obsazují
především státní zástupci a právníci. Biden je doktor práv, Harrisová je prokurátorkou, Blinken je
právník, Sullivan je právník, pouze bývalý americký velvyslanec v Moskvě McFaul je filozof. Bojují
proti Rusku jako u soudu. Soudní spory jsou nedílnou součástí západní kultury, jejím základním
kamenem, dědictvím římské říše. Soudy jsou jejich bojištěm, kde jsme velmi vítáni. Podívejte se na
seznam: případ JUKOS, případ Janukovyčových dluhopisů, rozvodové řízení ruských oligarchů v
Londýně – to je prostě úžasné. Z jejich pohledu je přirozené zatknout našeho prezidenta na základě
klamného obvinění ICC, ať prokáže svou nevinu u soudu, jako Miloševič. To je důvod, proč se
zkoušky WADA staly zajímavějšími než olympijské hry. Toto je jejich soutěžní aréna. Dokážete u
soudu, že váš biatlonový tým tvoří výhradně astmatici? To znamená, že můžete „konzumovat“ doping
i jako tým. Tak funguje jejich mozek! K čemu je tato směšná hromada 13 balíčků sankcí? Očekává se,
že Rusové budou řadu let napadat sankce jednu po druhé u západních soudů, jak to nyní dělají
relokující oligarchové. Ano, západní právníci se při výpočtu budoucích poplatků ze štěstí až dusí
slinami, které nestačí polykat blahem! A logika sondování jednání s Ruskem ze Západu je logikou
dohod před soudním řízením. Proto ten rozpor mezi vojenským a politickým vedením. Pentagon
nemůže plánovat vojenskou operaci na východě Ukrajiny pomocí schématu předsoudních dohod!

.  Pozitivistické myšlení. Povinný optimismus je dlouhodobě trendem výchovy dětí na Západě.
Chovejte se jako vítěz, ciťte se jako vítěz a určitě vyhrajete! Pamatujete si ty idiotské slogany:
„Protože v životě jsem vítěz!“? V důsledku takové výchovy dítě nevidí své nedostatky, místo
překonávání obtíží se oddává narcismu a střet takto odrostlého dítěte s realitou se často ukáže být
velmi bolestivý. Realita nezůstává nikomu nic dlužná. Proto bez ohledu na to, v jaké složité situaci se
Západ nachází, jeho vyjednavači se vždy chovají, jako by protivníka již porazili na bojišti, vždy
vyjednávají z pozice síly a vždy o kapitulaci nepřítele. “Nejprve se vzdej a pak se rozmyslíme, koho z
vás ušetřit.” Proč selhaly „normandské“ a „minské formáty“ jednání kolem Donbasu? Proč selhala
jednání USA s Íránem, Severní Koreou, Saúdskou Arábií a Húsíy? Strana se slabou pozicí se chová,
jako by nad svým protivníkem bez jakýchkoliv pochyb vyhrála vojenské vítězství. Podívejte se na
Zelenského „mírový vzorec“. Chovejme se, jako bychom porazili Rusy, co když tomu jednoho dne
sami uvěří a vzdají se? “Pokud příliš zavřeš oči, ta stará žena, optimistický idiote, si mě nevšimne a
projde kolem.” ‼️ (Česky – zavři oči a možná si nikdo nevšimne, jak jsi slabý – pozn.překl.)

. Postmodernismus. Pro Západ jsou symboly důležitější než realita, symbol vítězství je důležitější než
vítězství. Podívejte se, kolik úsilí vynakládají na operace, které z vojenského hlediska nemají smysl!
Raketový útok na prázdnou  a opuštěnou budovu velitelství Černomořské flotily! (A spousta
nemyslících se na to nachytá – pozn.překl.) Nemá to smysl, ale jaká je to jasná zpráva! Trefit se do
Krymského mostu bylo k ničemu, ale ukázalo se, že z toho byla skvělá „poštovní známka“! Jak to bylo
s Tomem Clancym? “Nejtěžší na rozpoznání reality je, když přijde a chytne tě za zadek.”

.  Přemýšlení podle šablony. Považuji ji za ztělesnění „Velké šachovnice“ Z. Brzezinského. Pro dnešní
západní politiky je tato kniha referenční učebnicí. Svět je rozdělen na černá a bílá políčka, figurky se
pohybují přísně podle pravidel. Pokud to fungovalo v Jugoslávii, bude to muset fungovat v Rusku,
pokud to fungovalo v Iráku, bude to muset fungovat v Afghánistánu. Nu-nu.

. Demaskulinizace bílých heterosexuálních mužů. V důsledku mnohaleté propagandy několika
generací se bílí muži (mimochodem potomci těch, kteří vybudovali Ameriku) stali pronásledovanou a
utlačovanou většinou na Západě, která bude připravena o politickou reprezentaci, stejně jako byla



zbavena volebního práva na sociálních sítích a v médiích. Dvě generace chlapců byly vychovávány
jako dívky, brutalita vyšla z módy. V důsledku toho nikdo nechce sloužit v armádách NATO. Protože
se místo války hlavním předmětem bojového výcviku v armádě stala výchova k „inkluzivitě“ a
„diverzitě“, jezděte na vlastních tancích!  (Jedním předmětem ve školách v Americe pro přežití je
výuka boje proti útokům zombi … jsou celé specializované obchody, které prodávají vybavení
výhradně pro tento účel – pozn.překl.)

.  Nedostatek smyslu pro humor. Humor je znakem kritického myšlení. Žertujeme o druhých a
žertujeme o sobě. Dogmatici nemají smysl pro humor. Humor se z masové kultury Západu vytratil,
protože každý vtip s sebou nese riziko, že někoho urazí nebo dokonce poníží! Ach ne ne ne! Budeme
se smát, ale oni nás budou žalovat! Vtipná videa ze Západu, která dnes obdivujeme, jsou
antikulturní, vytvářejí je outsideři za účelem protestu. Nežertují na ministerstvu zahraničí, nesmějí
se v Pentagonu a nevyprávějí si vtipy v CIA. Vládnou tam dogmatici.

.  Iracionální nenávist. Evropa Rusku nemůže odpustit, že ji Sovětský svaz osvobodil od Hitlera,
Anglie nemůže odpustit, že SSSR měl podíl na rozpadu Britského impéria, Spojené státy si nemohou
odpustit, že v roce 1992 nezničily Rusko. Nenávist a hněv vám brání činit informovaná, střízlivá
rozhodnutí. �

Naše věc je spravedlivá, nepřítel bude poražen, vítězství bude naše! 

 

AUTOR: Andrej Lisjev

ZDROJ

Překlad: Zpracoval: Peter008/Pokec24

https://t.me/lisev_andrei/145%22%20%5Ct%20%22_blank

